

2018-03-01
N2018/01430/KSR

Näringsdepartementet

Tillväxtverket
Box 4044
102 61 Stockholm

Uppdrag att förbättra nätverk och kontakter på arbetsmarknaden för utrikes födda kvinnor

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att, som ett led i myndighetens arbete med att stödja kompetensförsörjning för företag, öka kontaktytorna med arbetsmarknaden och stärka nätverkande för utrikes födda kvinnor och särskilt nyanlända kvinnor. Syftet är att tillvarata kompetens och potential inom målgruppen inom företrädevis privat sektor.

I uppdraget ingår att:

- Kartlägga och utvärdera befintliga modeller och metoder och ge förslag på hur de ska implementeras i ordinarie verksamhet.
- Genomföra uppdraget med utgångspunkt i företagens kompetensbehov och vara ett led i regeringens arbete med att skapa förutsättningar för fler och enklare vägar till jobb och kompetensförsörjning.
- Säkerställa erfarenhetsutbyte och genomföra seminarier med relevanta aktörer inom området.

Tillväxtverket bör bygga vidare på de erfarenheter och den kunskap som genererats i regeringsuppdraget till Tillväxtverket att främja modeller för att skapa enkla jobb och enklare vägar till jobb i näringslivet (dnr N2016/07521/KSR) samt tillvarata synergier från bland annat Tillväxtverkets uppdrag att stärka integrationsperspektivet i det regionala kompetensförsörjningsarbetet 2018–2020 (dnr N2018/01438/RTS) och

Tillväxtverkets uppdrag om att främja utrikes födda kvinnors företagande (dnr N2018/00213/FF).

Vid genomförandet av uppdraget ska Tillväxtverket samarbeta med andra relevanta aktörer och beakta deras erfarenheter från området. Uppdraget ska genomföras i nära samarbete med näringslivet. Tillväxtverket ska samråda med Arbetsförmedlingen kring genomförandet av uppdraget. Uppdraget ska utformas och genomföras i dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

Uppdraget ska utföras i form av utlysning av medel till projekt eller upphandling av insatser. För genomförandet av uppdraget får Tillväxtverket rekquirera 8 miljoner kr 2018. Vidare beräknas ytterligare 10 miljoner kr årligen 2019–2021 avsättas för samma ändamål. Medlen ska rekquireras från Kammarkollegiet senast den 31 mars respektive år. Tillväxtverket får avsätta högst tio procent av medlen för programanknutna kostnader. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 1 Näringslivsutveckl - del till kammarkollegiet. I rekvisitionerna ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022 på bankgiro 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer.

När så är påkallat får Tillväxtverket vid genomförande av uppdraget, tillämpa bestämmelserna enligt förordningen (2015:210) om stöd för att regionalt främja små och medelstora företag. Tillväxtverket får lämna stöd med iakttagande av EU:s regler om stöd av mindre betydelse vilka återfinns i kommissionens förordning (EU) nr 360/2012 av den 25 april 2012 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse som beviljas företag som tillhandahåller tjänster av allmänt ekonomiskt intresse. De skyldigheter som en medlemsstat har enligt artikel 3.1 och 3.3 i förordningen ska utföras av Tillväxtverket.

Tillväxtverket ska delredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 maj 2018, den 31 maj 2019, den 31 maj 2020 samt den 31 maj 2021. En slutredovisning innehållande bland annat uppföljning av resultat, goda exempel samt hur medlen har använts ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 maj

2022. Uppföljningarna ska möjliggöra en framtida utvärdering. Redovisningen av detta uppdrag ska samordnas med redovisningen av uppdraget att stärka integrationsperspektivet i det regionala kompetensförsörjningsarbetet 2018–2020 (dnr N2018/01438/RTS).

Det aktuella uppdraget syftar till att stärka kvinnors etablering på arbetsmarknaden i linje med regeringens mål för jämställdhet och integration samt snabbare etablering på arbetsmarknaden.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2018 en satsning på stärkt nätverkande och ökade kontaktytor med arbetsmarknaden för utrikes födda och nyanlända kvinnor (prop. 2017/18:1 utg.omr. 24).

Att höja kvinnors sysselsättning är en högt prioriterad fråga för regeringen, det gäller i synnerhet utrikes födda kvinnor vars sysselsättningsgrad i dag är alltför låg. Utrikes födda kvinnor arbetar i mindre utsträckning än utrikes födda män. Sysselsättningsgraden (15–74 år) uppgick 2016 till 56,4 procent för utrikes födda kvinnor och 64,1 procent för utrikes födda män. Andelen nyanlända kvinnor som arbetade eller studerade 90 dagar efter avslutad etableringsplan uppgick 2016 till 22 procent, vilket kan jämföras med 40 procent för män. Erfarenheter från tidigare regeringsuppdrag (dnr N2016/04637/FF och N2016/07794/FF) visar på svårigheter att nå kvinnor som målgrupp.

Personer som är födda utanför Europa som saknar fullständig gymnasieutbildning, har en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga och/eller är 55 år eller äldre, har en särskilt utsatt ställning på arbetsmarknaden enligt Arbetsförmedlingen. Detta medför att de i genomsnitt löper en högre risk än andra att hamna i långvariga perioder av arbetslöshet då utflödet till arbete är lägre i dessa grupper än bland övriga inskrivna arbetslösa. De kan sakna relevant nätverk och ett sådant skulle underlätta samt snabba på en arbetsmarknadsetablering.

På regeringens vägnar

Mikael Damberg

Rebecca Karlsson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Socialdepartementet/JÄM
Finansdepartementet/BA och EA
Näringsdepartementet/FF och RTS
Arbetsmarknadsdepartementet/A och I
Arbetsförmedlingen
Kammarkollegiet